СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	  ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Чижкову Нину Александровну - члена совета территориального общественного самоуправления «Депутатский» Железнодорожного района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни города Новосибирска.
1.2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 465 «Золушка»:
	Винокурову Галину Викторовну
	-
	инструктора по физическому воспитанию;

	Исаченко Валентину Алексеевну
	-
	воспитателя.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 415»:
	Арсенову Олесю Михайловну
	-
	воспитателя;

	Дмитриеву Татьяну Валентиновну
	-
	воспитателя.

1.4. Головину Оксану Александровну – учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 48» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.
1.5. Медведко Виктора Степановича – председателя Совета директоров Холдинговой компании «Новосибирский элекровакуумный завод-Союз» в форме публичного акционерного общества за многолетний добросовестный труд, высокое профессинальное мастерство, большой вклад в развитие производственной сферы в городе Новосибирске и в связи с 75-летием со дня рождения.
1.6. Шолохову Татьяну Афанасьевну – председателя территориального общественного самоуправления «Центральный» Центрального района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни города Новосибирска.
1.7. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 117 «Дружная семейка»:
	Каверзову Татьяну Николаевну
	-
	заместителя заведующего по АХЧ;

	Терентьеву Марину Павловну
	-
	воспитателя.

1.8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в развитие муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило» следующих сотрудников муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило»:
	Зубко Марию Владимировну
	-
	младшего научного сотрудника экспериментального хозяйства Карасукский стационар;

	Колосова Александра Владимировича
	-
	рабочего-грузчика хозяйственного отдела;

	Шило Владимира Александровича
	-
	старшего научного сотрудника экспериментального хозяйства Карасукский стационар.

1.9. Морину Фатиму Мансуровну – старшего воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 330 «Аринушка» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.10. Коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 330 «Аринушка» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 60-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 330 «Аринушка».
1.11. Герину Анну Александровну – директора муниципального бюджетного учреждения «Молодежный Центр «Звёздный» Дзержинского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.
1.12. Ладан Елену Ивановну – педагога-организатора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 40-летием со дня рождения.
1.13. Ступникову Марию Анатольевну – методиста муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 45-летием со дня рождения.
1.14. Москвину Надежду Прокопьевну – за активное участие в общественной жизни Железнодорожного района города Новосибирска.
1.15. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни города Новосибирска следующих участников территориального общественного самоуправления «Депутатский» Железнодорожного района города Новосибирска:
	Плюту Елену Петровну
	-
	активиста;

	Черепанову Марину Юрьевну
	-
	члена совета.

1.16. Булгакову Людмилу Алексеевну – председателя комиссии по патриотическому воспитанию молодёжи местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Железнодорожного района города Новосибирска за активное участие в общественной жизни города Новосибирска, большой вклад в патриотическое воспитание подрастающего поколения.
1.17. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство следующих сотрудников муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Дирекция городских парков»:
	Бурлакова Владимира Иннокентиевича
	-
	подсобного рабочего парка «У моря Обского»;

	Кондакова Сергея Анатольевича
	-
	подсобного рабочего парка «У моря Обского»;

	Копылова Владимира Михайловича
	-
	инженера I категории парка «У моря Обского»;

	Шемелькова Андрея Николаевича
	-
	начальника основного отдела парка «У моря Обского».

1.18. Ступникова Андрея Александровича – концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 45-летием со дня рождения.
1.19. Ушакову Марину Витальевну – помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска Титаренко И. Н. за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, активное участие в общественной жизни и благоустройстве территории Октябрьского района города Новосибирска.
1.20. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 186» следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 186»:
	Злобину Светлану Валериевну
	-
	учителя физики и математики;

	Конищеву Марину Алексеевну
	-
	учителя начальных классов.

1.21. Мотову Ирину Владимировну – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 11» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.22. Нефедову Светлану Федоровну – учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 188» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.23. Сафронову Татьяну Анатольевну – старшего воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 489» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.24. Риттер Эрну Филипповну – заместителя председателя территориального общественного самоуправления «Депутатский» Железнодорожного района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни города Новосибирска.
1.25. Лыкова Дмитрия Николаевича – педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Центр внешкольной работы «Пашинский» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.26. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Железнодорожного района города Новосибирска следующих членов совета территориального общественного самоуправления «Владимировский» Железнодорожного района города Новосибирска:
	Ерогову Лидию Ивановну;

	Первухину Тамару Ивановну.

1.27. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 46 «Зоренька»:
	Васильеву Анну Владимировну
	-
	музыкального руководителя;

	Паршукову Екатерину Анатольевну
	-
	старшего воспитателя.

1.28. Флеер Оксану Анатольевну - заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 199» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.29. Сауц Оксану Сергеевну – старшего воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад №102 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
1.30. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием 30-летия акционерного общества «Сибгидромехстрой» следующих сотрудников акционерного общества «Сибгидромехстрой»:
	Барышеву Людмилу Николаевну

	-
	начальника управления по корпоративным вопросам и взаимодействию с финансовыми институтами;

	Шкребневу Анну Викторовну
	-
	главного бухгалтера.

1.31. Фролову Ирину Анатольевну – председателя совета территориального общественного самоуправления «Русь» города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни города Новосибирска.
1.32. Вдовину Ольгу Николаевну – учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 169» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.33. Завгороднюю Светлану Викторовну – старшего воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 428» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
1.34. Дудченко Марию Ивановну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа №197» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.35. Черненкову Ирину Валентиновну – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 177» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.36. Раченко Наталью Геннадьевну - консультанта сектора специалистов постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения.
1.37. Петрова Станислава Юрьевича – доцента кафедры социально-культурной и библиотечной деятельности федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы культуры в городе Новосибирске.
1.38. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в развитие системы здравоохранения и в связи с 35- летием со дня основания Новосибирского филиала ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им.акад. С.Н. Федорова» Минздрава России следующих сотрудников Новосибирского филиала ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им.акад. С.Н. Федорова» Минздрава России:
	Бурдакову Оксану Сергеевну
	-
	менеджера отдела координации работы;

	Денисову Елену Юрьевну
	-
	ведущего бухгалтера;

	Ермак Наталью Юрьевну
	-
	официанта столовой;

	Королева Александра Сергеевича
	-
	начальника штаба гражданской обороны;

	Ретунских Людмилу Ярославовну
	-
	врача-офтальмолога отделения контактной и очковой коррекции;

	Сергееву Екатерину Владимировну
	-
	специалиста по закупкам отдела закупок.

1.39. Теплова Дмитрия Васильевича – тракториста парка «У моря Обского» муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Дирекция городских парков» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство.
1.40. Кузнецову Наталью Сергеевну – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 80» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.41. Илюшину Татьяну Валерьевну – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа №179» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.42. Полухину Елену Николаевну – заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 439 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
1.43. Тимащук Оксану Федоровну – учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 188» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.44. Пугаченко Варвару Валерьевну – педагога-психолога муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 453» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
1.45. Янцен Светлану Викторовну –  воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 453» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
1.46. Грушевскую Тамару Олеговну - за активное участие в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска.
1.47. Кулешову Ксению Владимировну - за активное участие в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска.
1.48. Горохову Беллу Меружановну - консультанта сектора специалистов постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм.
1.49. Носкову Ольгу Александровну – заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 303» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
[bookmark: _GoBack]1.50. Жандарову Анну Александровну - директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 9» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                 Д. В. Асанцев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	                           Н. А. Тямин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

                О. А. Кондратенко